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syn til hvilket der kan være flere berettigede 
Anskuelser; saaledes har jeg stillet mig til dette 
Forslag før, og saaledes skal jeg fremdeles stille 
mig til det. Jeg kommer nu til Forslagene, som 
gaae ud paa en Forandring i eller rettere sagt en 
Formindskelse af flere Officeersclassers Lonning 
Jeg har maaskee at bebreide mig, at jeg i de 
Forhandlinger, som have fundet Sted mellem 
mig og Udvalget og ogsaa senere ligeoverfor 
Thinget, ikke har staaet imod med den tilstrækkelige 
Seighed. Jeg har fulgt det Princip, at jeg, 
naar jeg var overbeviist om, at en Indrøm- 
melse kunde og burde gjøres, da har gjort 
denne, og jeg har næret det tillidssulde Haab, 
at denne min Fremgangsmaade vilde komme i 
Betragtning ved Sagens endelige Ordning 
Dersom nu mine Lonnningssatser ikke skulde 
blive vedtagne, saa vil jeg ret meget komme 
til at beklage, at jeg har fulgt denne aabne, 
ligefremme Fremgangsmaade, og jeg skal love, 
at jeg ikke skal gjøre det igjen. Mit Stand- 
punkt med Hensyn til denne Sag har været, 
at tage Middeltallet as Officerernes Gager og 
Jndtægter. Jeg har taget samtlige Officerers 
Jndtægter, hvilke ere blevne dividerede med 
Antallet af Officererne, og man er derved 
kommen til et Middeltal af 1,152 Rd. Dette 
er Middeltallet for det samlede Antal Offi- 
ceerslønninger, saaledes som de nu for Tiden 
ere, og det er dette Middeltal, som jeg har 
troet ubetinget at burde holde fast ved. Nu 
ere de Meniges og Undercorporalernes Kaar 
blevne forbedrede, og det Samme er Tilfældet 
med Underofficerernes; men for Officerernes 
Vedkommeede har jeg ikke trøstet mig til at 
gjøre Krav paa nogen Forbedring, men jeg 
trøster mig heller ikke til at famthlke i en For- 
ringelse af denne Classes Kaar. Det er en 
Classe, som faaer et saa vigtigt og ansvars- 
fnldt Hverv, at jeg paa ingen Maade kan gaae 
ind paa, at dens Kaar stilles mindre gunstige, 
end de nu ere. Det er dette Standpunkt, 
som jeg troer, at ærede Medlemmer hhppigere 
have overseet. Her er ikke Tale om nogen 
Forøgelse, men kun om en Omordning med 

det samme Middeltal af.Gager. Dersom alt- 
saa de Lonningssatseu som her ere foreslaaede, 
som ere blevne vedtagne af Landsthinget, bi- 
beholdes, saa bliver Middeltallet af Officerer- 
nes Lonning det samme, som det nu er; 
men jeg maa gjøre opmærksom paa, at der har 
fundet en Forringelse Sted i deres Jndtægter, 
som jeg har samtykket i, fordi jeg troede, det 
var rigtigt, men som dog ligefrem er en For- 
ringelse, og det er, at de kunne blive satte i 
Communalskat Dette er en ikke ubetydelig 
Forringelse i deres Kaar. Altsaa, ved Siden 
af Middeltallet, som bibeholdes, ved Siden af, 
at Gagen bliver den samme, er der ligefrem 
en Forringelse, som er en Følge af, at disse 
Embedsmænd kunne sættes i Skat i de Com- 
muner, hvori de leve. Der er et Medlem her 
i Nærheden, der velvilligt har gjort mig op- 
mærlsom paa, at Officererne for Fremtiden 
rimeligviis ogsaa ville komme til at betale 
Rangskat 홢홢 det er et Forhold, jeg ikke har 
undersøgt 홢 men hvis det bliver Tilfældet, 
saa vilde det være en yderligere Forringelse for 
dem. Jeg beder altsaa det hoie Thing ret 
meget at fastholde, at her kun er Tale om at 
give Officererne de samme Jndtægter, de hid- 
til have havt, dog med den Formindskelse, at 
der paalægges dem en Skattebyrde, som ikke 
før har kunnet paalægges dem. Jeg kan der- 
for ikke tiltræde noget as de Forslag, der ere 
afvigende fra, hvad der nu foreligger. 

Med Hensyn til de Forslag, der af Ud- 
valget ere stillede under Nr. 10, 12 og 13, 
skal jeg bemærke, at jeg paa et andet Stadium 
rimeligviis kunde have tiltraadt dem; jeg vilde 
ikke for en saa ringe Sags Skyld, og da disse 
Forslag tillige have visse Fortrin, have for- 
længer Discussionem men jeg nærer det Haab, 
at denne Sag vil blive endt idag, og jeg har 
af Hensyn hertil troet at burde afholde mig 
fra at stille Ændritrgsforslag. Der er For- 
hold, som jeg er bleven opn1ærksom paa, og 
som vel ogsaa turde fortjene Thingets Op- 
mærksomhedz men i det Haab, at denne Sag 
nu kunde endes, som den foreligger, har jeg ikke 

ste Juli. 


